

Protokół nr 10/2019
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 25 listopada 2019 roku

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina 9:00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 1 do protokołu*.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą *zał. nr 2 do protokołu*.

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – *stanowi zał. nr 3 do protokołu*.

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła **Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu¹, Sylwestra Wawrzyniak**. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na podstawie listy obecności, stwierdziła kworum (13 radnych na sali obrad) niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2. Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak zgłosiła dwa wnioski o zmianę porządku obrad, proponując wprowadzenie w:

1. pkt 5 projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.
2. oraz w pkt 6 projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego.

Głosowanie wniosku nr 1: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na sali obecnych 13 radnych)

Głosowanie wniosku nr 2: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na sali obecnych 13 radnych)

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** przystąpiła do jego realizacji zgodnie z kolejnością ujętą poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego.
7. Sprawy różne

Ad 3. Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z dziewiątego posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag w związku z tym protokół został przyjęty i będzie opublikowany w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Na posiedzenie przybyła Ramona Bukowska – (na sali obecnych 14 radnych)

Na posiedzenie przybył Łukasz Kazek – (na sali 15 radnych)

¹ Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Ad 4. Projekt uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat** (treść uzasadnienia stanowi zał. nr 4 do protokołu).

W dyskusji na temat projektu budżetu powiatu na 2020 rok, udział wzięli: **Radny Kamil Orpel, Radny Jarosław Buzarewicz, Radny Leonard Górski, Radna Ramona Bukowska oraz Radna Ewa Dorosz oraz Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski, Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak i Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat.**

Dyskusja dotyczyła między innymi:

- naliczenia subwencji oświatowej na 2020 rok,
- funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów o charakterze użyteczności publicznej,
- dofinansowania dla OSP na zakup wozów strażackich,
- zasad udzielenia wsparcia finansowego dla gmin: Szczawno – Zdrój i Jedlina-Zdrój,
- szczegółów budowy tras rowerowych na terenie powiatu,
- możliwości przejęcia przez powiat fragmentu drogi wojewódzkiej przed Witkowem – łącznik z drogą powiatową,
- remontu drogi przy ul. Zachodniej w Boguszowie-Gorcach wraz z budową chodników,
- dofinansowania do wymiany pieców grzewczych na ekologiczne oraz spotkań edukacyjnych w tym zakresie.

Posiedzenie opuścił Kamil Orpel – (na sali 14 radnych).

Posiedzenie opuściły radne: Ramona Bukowska i Ewa Dorosz – (na sali 12 radnych).

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Sylwestra Wawrzyniak złożyła wniosek do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o rozważenie możliwości dokonania zmian w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok w zakresie środków w Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa poprzez przeniesienie z rozdziału 75404 Komendy wojewódzkie policji, środków w wysokości 40 000 zł do rozdziału 75412 Ochotnicze straże pożarne – z przeznaczeniem na doposażenie w sprzęt dla OSP w Czarnym Borze.

Wnioskujący	Nr poprawki	Źródło finansowania	Kwota	Proponowane zwiększenie wydatków	kwota
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu	1	Dział 754 Rozdział 75404 § 6170	40 000,00 zł	Dział 754 Rozdział 75412 § 6230	40 000,00 zł

Wniosek został przegłosowany 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na sali obecnych 12 radnych).

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2020 rok oraz projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2010-2029 odbędzie się na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Ad 5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski (stanowi zał. nr 5 do protokołu) omówił **Jacek Michalik Inspektor Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska.**

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 12 radnych), **Komisja wydała pozytywną opinię do**

projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.

Ad 6. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego omówił **Jacek Michalik Inspektor Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska.**

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na sali obrad obecnych 12 radnych), **Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.**

Ad 7. Brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła dziesiąte posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu obecnej kadencji. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 11:10.

Protokół sporządziła:

Violetta Muszyńska
Główny Specjalista

*Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu
Sylwestra Wawrzyniak /-/*

Załącznik: *Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.*